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В соответствии с постановлением администрации города Перми 
от 25 сентября 2013 г. № 781 «Об утверждении Порядка принятия решений 
о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Обеспечение платности и законности использования земли на территории 
города Перми», утвержденную постановлением администрации города Перми 
от 17 октября 2013 г. № 868 (в ред. от 25.11.2013 № 1071, от 30.01.2014 № 47,             от 15.05.2014 № 328).

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми Ярославцева А.Г.
Глава администрации города Перми                                                       Д.И.Самойлов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации 
города Перми

от 22.09.2014 № 650
ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную программу «Обеспечение платности и законности использования

земли на территории города Перми», утвержденную постановлением администрации города Перми

от 17 октября 2013 г. № 868

1. В разделе «Паспорт муниципальной программы» строку 9 изложить в следующей редакции:
	9
	Объемы и источники финансирования программы (подпрограммы) 
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	
	Программа, всего (тыс.руб.)
	7404,874
	6756,9
	6756,9

	
	бюджет города Перми
	7404,874
	6756,9
	6756,9

	
	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования 2013 года)
	72,7
	0
	0

	
	Подпрограмма 1.1, всего (тыс.руб.) 
	8,5
	129,3
	129,3

	
	бюджет города Перми
	8,5
	129,3
	129,3

	
	Подпрограмма 1.2, всего (тыс.руб.)
	7396,374
	6627,6
	6627,6

	
	бюджет города Перми
	7396,374
	6627,6
	6627,6

	
	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования 2013 года)
	72,7
	0
	0


2. Раздел «Финансирование муниципальной программы «Обеспечение платности и законности использования земли на территории города Перми» изложить в следующей редакции:
«ФИНАНСИРОВАНИЕ

муниципальной программы «Обеспечение платности и законности использования земли 
на территории города Перми»
	№
	Наименование цели 
программы, подпрограммы, задачи
	Исполнитель программы
	Источник
финансирования
	Объем финансирования, тыс.руб.

	
	
	
	
	2014 

год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Цель. Увеличение поступления доходов в бюджет города Перми от использования земли

	1.1
	Подпрограмма. Поступление платежей за землю
	ДЗО
	бюджет города Перми
	8,5
	129,3
	129,3

	1.1.1
	Задача. Обеспечение поступления платежей за землю
	8,5
	129,3
	129,3

	1.2
	Подпрограмма. Оформление прав на земельные участки
	ДЗО
	бюджет города Перми
	7396,374
	6627,6
	6627,6

	
	
	
	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования 2013 года)
	72,7
	0
	0

	1.2.1
	Задача. Обеспечение оформления прав на земельные участки с целью собираемости платежей за землю
	7396,374
	6627,6
	6627,6

	
	
	72,7
	0
	0

	Итого по цели 1, в том числе по источникам финансирования                                                                                                
	бюджет города Перми
	7404,874
	6756,9
	6756,9

	
	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования 2013 года)
	72,7
	0
	0

	Итого по программе, в том числе по источникам финансирования                                                
	бюджет города Перми
	7404,874
	6756,9
	6756,9

	
	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования 2013 года)
	72,7
	0
	0


3. Раздел «Финансирование подпрограммы 1.1 «Поступление платежей за землю» муниципальной программы «Обеспечение платности и законности использования земли на территории города Перми» изложить в следующей редакции:
«Финансирование подпрограммы 1.1 «Поступление платежей за землю» 

муниципальной программы «Обеспечение платности и законности использования земли на территории 
города Перми»

	№
	Наименование цели программы, подпрограммы, задачи, основного мероприятия
	Участник программы
	Показатели непосредственного результата
	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс.руб.)

	
	
	
	наименование 
показателя 
непосредственного 
результата
	ед. изм.
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Цель. Увеличение поступления доходов в бюджет города Перми от использования земли

	1.1
	Подпрограмма. Поступление платежей за землю

	1.1.1
	Задача. Обеспечение поступления платежей за землю

	1.1.1.1
	Защита земельно-имущественных прав, проведение претензионно-исковой работы
	ДЗО
	количество выписок из Единого государственного реестра юридических лиц (Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей), справок из государственного унитарного предприятия «Центр технической инвентаризации Пермского края», сведений из государственного кадастра недвижимости, полученных с целью осуществления функций ДЗО, оплаченных государственных пошлин за получение копий судебных актов, определений суда о возмещении расходов на уведомление кредиторов
	ед.
	17
	444
	444
	бюджет города Перми
	8,5
	129,3
	129,3

	Итого по основному мероприятию 1.1.1.1
	бюджет города Перми
	8,5
	129,3
	129,3

	Итого по задаче 1.1.1
	бюджет города Перми
	8,5
	129,3
	129,3

	Итого по подпрограмме 1.1
	бюджет города Перми
	8,5
	129,3
	129,3


4. Раздел «Финансирование подпрограммы 1.2 «Оформление прав на земельные участки» муниципальной программы «Обеспечение платности и законности использования земли на территории города Перми» изложить в следующей редакции:

«Финансирование подпрограммы 1.2 «Оформление прав на земельные участки» 

муниципальной программы «Обеспечение платности и законности использования земли 
на территории города Перми»
	№
	Наименование цели программы, подпрограммы, задачи, основного мероприятия
	Участник программы
	Показатели непосредственного результата
	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс.руб.)

	
	
	
	наименование показателя непосредственного результата
	ед. изм.
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Цель. Увеличение поступления доходов в бюджет города Перми от использования земли

	1.2
	Подпрограмма. Оформление прав на земельные участки

	1.2.1
	Задача. Обеспечение оформления прав на земельные участки с целью собираемости платежей за землю

	1.2.1.1
	Вовлечение 
в оборот земельных участков
	ДЗО
	количество земельных участков, в отношении которых проведены работы по оценке рыночной стоимости
	шт.
	32
	50
	50
	бюджет

города

Перми
	172,265
	250,0
	250,0

	
	
	
	количество земельных участков, в отношении которых проведены работы по оценке рыночной стоимости (невыполнение показателя за предыдущий отчетный период)
	шт.
	1
	-
	-
	бюджет 
города
Перми (неиспользованные ассигнования 2013 года)
	2,7
	0
	0

	
	
	
	модернизированная Информационная система управления землями с актуализированной базой геоданных на платформе ESRI AcrGis
	ед.
	1
	1
	1
	бюджет

города

Перми
	6264,5
	5554,1
	5554,1

	
	
	
	количество экспертиз, заключений экспертов (специалистов), полученных с целью осуществления функций ДЗО
	ед.
	10
	18
	18
	бюджет

города

Перми
	245,0
	500,0
	500,0

	
	
	
	количество проверок, обследований земельных участков и выездов, проведенных с целью осуществления функций ДЗО
	ед.
	900
	-
	-
	бюджет

города

Перми
	498,2
	0
	0

	Итого по основному мероприятию 1.2.1.1
	бюджет
города
Перми
	7179,965
	6304,1
	6304,1

	
	бюджет 
города
Перми (неиспользованные ассигнования 2013 года)
	2,7
	0
	0

	1.2.1.2
	Выполнение кадастровых работ с целью отнесения земельных участков к муниципальной собственности города Перми
	ДЗО
	количество образованных земельных участков (поставленных на государственный кадастровый учет), которые подлежат отнесению к муниципальной собственности города Перми
	шт.
	9
	20
	20
	бюджет
города
Перми
	216,409
	323,5
	323,5

	
	
	
	количество образованных земельных участков (поставленных на государственный кадастровый учет), которые подлежат отнесению к муниципальной собственности города Перми (невыполнение показателя за предыдущий отчетный период)
	шт.
	2
	-
	-
	бюджет
города
Перми 

(неиспользованные ассигнования 
2013 года)
	70,0
	0
	0

	Итого по основному мероприятию 1.2.1.2
	бюджет
города
Перми
	216,409
	323,5
	323,5

	
	бюджет
города
Перми
(неиспользованные ассигнования 
2013 года)
	70,0
	0
	0

	Итого по задаче 1.2.1
	бюджет
города 
Перми
	7396,374
	6627,6
	6627,6



	
	бюджет
города
Перми
(неиспользованные ассигнования 2013 

года)
	72,7
	0
	0

	Итого по подпрограмме 1.2
	бюджет
города 
Перми
	7396,374
	6627,6
	6627,6



	
	бюджет 
города
Перми (неиспользованные ассигнования 2013 года)
	72,7
	0
	0


5. В разделе «Таблица показателей конечного результата реализации муниципальной программы «Обеспечение платности и законности использования земли на территории города Перми» строку 1.1.1 изложить в следующей редакции:

	1.1.1
	Задача. Обеспечение поступления платежей за землю

	
	объем задолженности по арендной плате за земельные участки
	млн.руб.
	733,5
	не установлен<*>
	не установлен<*>


6. Приложение 1 изложить в следующей редакции: 

«ПЛАН-ГРАФИК 
подпрограммы 1.1 «Поступление платежей за землю»
муниципальной программы «Обеспечение платности и законности использования земли 
на территории города Перми» 
на 2014 год
	№
	Наименование задачи, основного мероприятия (мероприятия/объекта по программе). Место проведения/располо-жения (адрес)
	Участник программы
	Дата начала реализации мероприятия
	Дата окончания реализации мероприятия
	Показатель непосредственного 
результата
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс.руб.

	
	
	
	
	
	наименование
	ед. изм.
	значение
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.1.1
	Задача. Обеспечение поступления платежей за землю

	1.1.1.1
	Защита земельно-имущественных прав, проведение претензионно-исковой работы
	ДЗО
	01.01.2014
	31.12.2014
	количество выписок из Единого государственного реестра юридических лиц (Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей), полученных с целью осуществления функций ДЗО
	ед.
	7
	бюджет города

Перми
	1,4

	
	
	
	01.01.2014
	31.12.2014
	количество справок из государственного унитарного предприятия «Центр технической инвентаризации Пермского края», полученных с целью осуществления функций ДЗО 
	ед.
	-
	бюджет города

Перми
	0

	
	
	
	01.01.2014
	31.12.2014
	количество сведений, полученных из государственного кадастра недвижимости, с целью осуществления

функций ДЗО
	ед.
	5
	бюджет города

Перми
	4,0

	
	
	
	01.01.2014
	31.12.2014
	количество оплаченных государственных пошлин  за получение копий судебных актов
	ед.
	1
	бюджет города

Перми
	0,1

	
	
	
	01.01.2014
	31.12.2014
	количество определений суда 
о возмещении 
расходов 
на уведомление 
кредиторов
	ед.
	4
	бюджет города

Перми
	3,0

	Итого по основному мероприятию 1.1.1.1
	бюджет города

Перми
	8,5

	Итого по задаче 1.1.1
	бюджет города

Перми
	8,5

	Итого по подпрограмме 1.1
	бюджет города

Перми
	8,5


7. Приложение 2 изложить в следующей редакции: 
«ПЛАН-ГРАФИК 
подпрограммы 1.2 «Оформление прав на земельные участки»
муниципальной программы «Обеспечение платности и законности использования земли 
на территории города Перми» 
на 2014 год
	№
	Наименование задачи, основного мероприятия (мероприятия/объекта по программе). 
Место проведения/расположе-ния (адрес)
	Участник программы
	Дата начала реализации мероприятия
	Дата окончания реализации мероприятия
	Показатель непосредственного результата
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс.руб.

	
	
	
	
	
	наименование
	ед. изм.
	значение
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.2.1
	Задача. Обеспечение оформления прав на земельные участки с целью собираемости платежей за землю


	1.2.1.1
	Вовлечение в оборот земельных участков
	ДЗО
	01.01.2014
	31.12.2014
	количество земельных участков, в отношении которых проведены работы по оценке рыночной стоимости
	ед.
	32
	бюджет города Перми
	172,265

	
	
	
	
	
	количество земельных участков, 
в отношении которых проведены работы по оценке рыночной стоимости (невыполнение показателя за предыдущий отчетный период)
	ед.
	1
	бюджет города Перми 
(неиспользованные ассигнования 
2013 года)
	2,7

	
	
	
	01.01.2014
	31.12.2014
	модернизированная Информационная система управления землями с актуализированной базой геоданных на платформе ESRI AcrGis
	ед.
	1
	бюджет города Перми
	6264,5

	
	
	
	01.01.2014
	31.12.2014
	количество экспертиз, полученных с целью осуществления 
функций ДЗО
	ед.
	10
	бюджет города Перми
	245,0

	
	
	
	01.01.2014
	31.12.2014
	количество заключений экспертов (специалистов), полученных с целью осуществления функций ДЗО
	ед.
	-
	бюджет города Перми
	0

	
	
	
	01.01.2014
	31.12.2014
	количество проверок, обследований земельных участков и выездов, проведенных с целью осуществления функций ДЗО
	ед.
	900
	бюджет города Перми
	498,2

	Итого по основному мероприятию 1.2.1.1
	бюджет города Перми
	7179,965

	
	бюджет города Перми 
(неиспользованные ассигнования 
2013 года)
	2,7

	1.2.1.2
	Выполнение кадастровых работ с целью отнесения земельных участков к муниципальной собственности города Перми
	ДЗО
	01.01.2014
	31.12.2014
	количество образованных земельных участков (поставленных на государственный кадастровый учет), которые подлежат отнесению к муниципальной собственности города Перми
	ед.
	9
	бюджет города Перми
	216,409

	
	
	
	
	
	количество образованных земельных участков (поставленных на государственный кадастровый учет), которые подлежат отнесению к муниципальной собственности города Перми (невыполнение показателя за предыдущий отчетный период)
	ед.
	2
	бюджет города Перми 
(неиспользованные ассигнования 
2013 года)
	70,0

	Итого по основному мероприятию 1.2.1.2
	бюджет города Перми
	216,409

	
	бюджет города Перми 
(неиспользованные ассигнования 
2013 года)
	70,0

	Итого по задаче 1.2.1
	бюджет города Перми
	7396,374

	
	бюджет города Перми 
(неиспользованные ассигнования 
2013 года)
	72,7

	Итого по подпрограмме 1.2
	бюджет города Перми
	7396,374

	
	бюджет города Перми 
(неиспользованные ассигнования 
2013 года)
	72,7
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